rumdem operum executione suscepta, ipsos ante integrum eorum implementum ex hac vita migrare contigerit, plenissimam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, veniam, & remissionem, etiam duabus vicibus intra ipsius Anni Sancti decursum; si omnia præmissa opera injuncta iteraverint; per eorum singulos consequendam non secus ac ipsi, & eorum quilibet, præmissa in hac Alma Urbe exequentes, & quatuor basilicas ejusdem Urbis, pro quibus visitandis Jubilæam ipsam, & Indulgentiam per Nos concessa fuit, eodem Jubilæi Anno, diebus ad id statuta, personaliter visitantes; consequentur, & consequi possent; tenore præsentium, ac de Apostolica liberalitatis amplitudine, concedimus, & elargimur.

Eisdemque Monialibus earumque Novitiis, ut ad affectum præsentium, & pro prima vice dumtaxat, Confessarios Presbyteros seculares, cujusvis Ordinis Regularis, à locorum respective Ordinariis ad audiendas Monialium confessiones approbatos quoscumque, ceteris autem supradictis Anathoretis, Eremitis, nec non Oblatis, Tertiariis, aliisque puellis, & mulieribus in monasteriis, & religiosis, ac piis communitatibus, seu conservatoriis conviventibus, & Christianis captivitate, carceratione, aut custodia, infirmitate, aut senectute impeditis, tam laicis, quam ecclesiasticis secularibus, & cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti etiam specialiter nominandi Regularibus, ut ad effectum hujusmodi, & pro prima pariter vice dumtaxat, confessarios Presbyteros seculares, sive cujusvis, etiam diversi Ordinis Regularis, ab Ordinariis similiter, in quorum civitatibus, diocesis, & territoriis confessiones hujusmodi excipiendæ erunt ad personarum secularium confessiones audiendas approbatos quoscumque eligere valeant; atque Confessarii sic electi, illorum confessionibus diligenter auditis, eos, & eorum quemlibet à quibusvis peccatis, criminibus, & delictis, quantumcumque gravibus, & enormibus, etiam Sedi Apostolicæ reservatis, etiam in Bulla die Cœnæ Domini legi solita, contentis, absolvere, injuncta ipsis poenitentia salutari, aliisque juxta canonicas sanctiones, rectæque disciplinae regulas injungendis, ac præsertim quoad illos in carceribus detentos, quorum criminales causæ nondum conclusæ sunt, iisdem serio admonitis de obligatione, qua tenentur Judicibus super eorum delictis legitima auctoritate eos interrogantibus, veritatem aperire, quodque hoc animi proposito carentes absolutionem sacramentalem nullo fructu, quin potius majori animarum suarum damno suscipiant; si autem cum hujusmodi veritatis fatendæ proposito, aliisque debitis dispositionibus, peccata sua rite confiteantur, absolutio, quam à Confessario obtinuerint, ipsis in foro interno utilis sane, & salutaris existet, nullatenus vero in foro externo ad temporales promeritas penas evitandas prodesse poterit. Utque præterea Confessarii à Monialibus, Oblatis, Tertiariis, aliisque puellis, & mulieribus supradictis ad præmissum effectum electi iisdem Monialibus, intra monasteria clausuræ legibus subiecta solemniter professis, vota quæcumque post professionem emissa, & cum earum observantia Regulari compatibilia dispensando, commutare; Oblatis vero, Tertiariis, & tam istarum, quam prædictorum monasteriorum Novitiis, ceterisque puellis, sive mulieribus secularibus in eisdem monasteriis, & Oblatarum, aut Tertiariarum domibus, & communitatibus, nec non in conservatoriis quibuslibet, educationis, convictus, aliæ causa, & ratione, cum debitis licentiis, commorantibus, omnia, & quæcumque vota, exceptis illis, que Nobis, & Apostolicæ Sedi reservata sunt, etiam dispensando commutare, easque omnes, & singulas, facta commutatione hujusmodi, ab emissorum votorum, etiam juratorum, observantia, absolvere possint, & valeant dicta auctoritate apostolica, & earumdem tenore præsentium, misericorditer in Domino concedimus, & indulgemus.

Non obstantibus nostris super Indictione Jubilæi præsentis Anni in hac Alma Urbe, & super suspensione Indulgentiarum, & Facultatum eodem Jubilæi Anno vertente, nec non Prædecessorum Nostrorum de Indulgentiis non concedendis ad instar, aliisque Apostolicis, & in universalibus, provincialibus, & synodalibus Conciliis editis constitutionibus, ordinationibus, & reservationibus etiam in eadem Bulla Cœnæ contentis, nec non quorumcumque, etiam Mendicantium, & Militarium Ordinum, Congregationum, Societatum & Institutorum, etiam Societatis Jesu, etiam juramento, confirmatione Apostolica quavis, vel firmitate alia roboratis, statutis, legibus, usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, & literis apostolicis eisdem concessis, præsertim in quibus caveatur, expresse, quod alicujus ordinis, congregationis, societatis, & Instituti hujusmodi Professores extra propriam religionem peccata sua confiteri prohibeantur. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, & individua mentio faciendæ, vel alia exquisita forma ad id servanda foret, hujusmodi tenores pro insertis, & formis pro exactissime servatis habentes pro hac vice, & ad præmissorum effectum dumtaxat plenissime derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Ceterum Venerabiles Fratres Episcopos, aliosque locorum ordinarios hortamur, ut Nostræ, & Apostolicæ Sedis benignitatis exemplo permoti, Confessarios à præmissis omnibus ad earumdem præsentium effectum respective eligendis, facultatem absolvendi eosdem à casibus eisdem Ordinariis respective reservatis, impetiri non recusent.

Volimus autem, ut earumdem præsentium transumptis, sive exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem ab omnibus fides habeatur, que ipsis præsentibus adhiberetur, si fides exhibetur, vel ostensa.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ declarationis, hortationis, commissionis, concessionis, derogationis, Decreti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo nono, Decimo septimo Kal. Januæ. Pontificatus Nostri anno decimo. — D. Card. Passionis. J. Dataris. — Visa de Curia. J. C. Boschi. — Loco * Plumbi. — J. B. Eugenius. — Registrata in Secretaria Brevium.

Essendosì degnata la Santità di N. Sig. Papa Benedetto XIV. approvare, & confermare il decreto della Sacra Congregazione delle Indulgenze, è Sagra reliquie emanato ad istanza de' divoti dell' Anime del purgatorio sotto li 6. di Aprile dell' anno 1741. in vigore del quale si concede l' Indulgenza di sette anni, ed altrettante quarantene con la facoltà di poterla applicare per modo di suffragio alle suddette Anime del purgatorio à tutti li fedeli dell' uno, e dell' altro sesso, i quali o nell' Italia, o nell' Isola adjacenti nell' tre ultimi giorni della settimana Santa, cioè Giovedì, Venerdì, e Sabato Santo divotamente si occuperanno per lo spazio d' un' ora continua in orazione o mentale, o pure vocale a pro de' fedeli defonti; con potersi conseguire l' accennata Indulgenza in ciascheduno de' detti giorni dalla stessa persona. Per tanto si rende consapevole ogn' uno de' fedeli di sì inestimabile tesoro nuovamente dispensato da Nostro Signore, e si raccomanda alla loro pietà l' applicarsi di proposito a sì divoto esercizio, non meno meritevole per essi, che profittevole alle Anime purganti, alle quali ne' tre suddetti giorni manca il consueto Suffragio del Sagrosanto Sacrificio dell' Altare. Data quæsto dì 4. Marzo 1750. — Fr. G. A. Card. Vicario. — Gasparo Arciprete Ori Segr. — la Roma, nella Stamperia della Reverenda Camera Apostolica 1750.

Ob generalia comitia Ordinis Minorum de Observantia celebranda in Aracelianno conventu Almae Romanae Urbis die 26. Madi dicti Anni Sancti 1750. occurrente Vigilia Pentecostes, idem Benedicti XIV. per suam constitutionem incipientem Pontificis omnium: dat. 6. Martii 1749. omnibus, & singulis Fratribus, Ministro Generali totius Ordinis subjectis, rite confessis, sacraque Communione refectis Indulgentiam plenariam, ac remissionem omnium peccatorum suorum pro alia vice benigne concessit.

Ad complementum Jubilæi Anni Sancti subiungitur hic novissima constitutio ejusdem Benedicti XIV. merito attendenda, ut sequitur.

Extensio universalis Jubilæi in Urbe celebrati Anno Domini millesimo septingentesimo quinquagesimo ad Universum Catholicum orbem.

BENEDICTUS EPISCOPUS.

Servus servorum Dei.

Universis Christianis presentes literas inspecturis.

Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Benedictus Deus, Pater misericordiarum, & Deus totius consolationis, qui dedit Nobis elapsam Jubilæi Annam secundum desideria cordis Nostri, per omnia felicem, faustumque transire. Repleti sumus consolatione, superabundantibus gaudiis, dum toto hujus Anni decursu Dilectorum in Christo Nostrorum ecclesiarumque filiorum fidem, religionem, pietatemque perspeximus. Vidimus confluentes ad hanc Urbem Nostram innumeris ex omni lingua, & populo, & natione, ex omni ordine, ætate, ac sexu, Christianis, qui ipso suo adventu, & propriae fidei fervorem, & amplitudinem regni Dei testabantur. Eisdem vidimus ad sacra ejusdem Urbis templa certatim accurrentes, in spiritu contrito, & humiliato, animarum suarum expiationi consulere, & sicut olivarum novellas in circuitu mensæ Domini, vivifica christiana unitatis & pacis Sacramenta percipere. Tum etiam impigro studio, & religiosa frequentia, ab una ad alteram sæpe procedentes ecclesias, in Consantiniana Lateranensis Basilica, SALVATORIS Nostri Clementiani, per merita ipsius Beati PRÆCURSORIS, ejusdemque Dilecti DISCIPULI & EVANGELISTÆ, exorantes; nunc in Liberiana Æde in exequiis, gloriose Virginis DEI GENETRICIS opem atque presidium implorantes; nunc Sacram APOSTOLORUM PRINCIPIS Confessionem in Vaticano, nunc via Ostiensis DOCTORIS GENTIUM martyrium osculantes ubertibus lacrymis persuadentes pro ecclesiæ catholicæ pace & exaltatione, cunctorumque credentium incoluntate & salute, unanimes ferventesque preces effundere. Quo spirituali gaudio auribus Nostri audivimus ejusdem Urbis vias, & fora, areas, & colles, piis precationibus, suavisque scantiis, ac Divini Nominis laudibus personare! Quoties commota sunt paterna viscera nostra, dum cernimus vidimus fidelium greges Nostri pedibus circumfusus, in persona humilitatis Nostræ, Vicariam Christi potestatem venerari, ac Beati Petri Apostolatum, cujus dignitas in indigno hæredem non deficit, effusis finalis obsequii significationibus prosequi! His populorum flagrantibus studiis sacrorum præluxerunt exemplum pastorum, qui ad honorandum de more memoriam ejusdem Beatissimi Ecclesiæ Principis, hoc anno potissime frequentes se contulerunt, & quorum Nos splendida corona stipati, sacros conventus maxima cum dignitate, universæque Fraternalitatis adificatione, celebravimus. Quid vero dicemus de Venerabilibus Fratribus Nostri S. R. E. Cardinalibus, aliisque Curia Nostræ Proceribus, qui piorum operum assiduitate ceteris præerant, simulque christiana humilitate exercitationibus infra quoscumque, licet abjectæ sortis, fratres sese demittentes, Christi boni odor facti sunt universæ civitati, & omnibus,